

**GIOVANNI ABBATICCHIO**

Nato a Bari il 02/01/1985

Residente a Bari in [REDACTED]

Mob: [REDACTED] -

Email: [REDACTED]

C.F.: BBTGNN85A02A662G

P.IVA: 075424000721

Twitter: @abbatteteabba



---

## PROFILO

**Laureato in Scienze dell'educazione e formazione c/o l'Università degli Studi di Bari Aldo Moro.**

**Laurea Specialistica in Scienze Pedagogiche.**

**Master II° in "Analisi e progettazione del prodotto televisivo" c/o l'Università Cattolica del Sacro Cuore di Milano/Almed.**

**Giornalista pubblicista dal 2009.** Redattore e autore televisivo, blogger, regista, socialmedia manager.

A Bari collabora per Telebari, Antenna Sud, Proforma.

Si trasferisce a Milano per studio, successivamente si trasferisce a Roma dove intraprende la sua attività

nel settore della televisione, lavorando con Simona Ercolani, Alessandro Lostia della GreedStand By me, Bruno Pellegrini di TheBlogTv, Giovanni Minoli e Federica Cellini di Rai Storia, Lorenzo Torraca, Michele Truglio, Cristiano Barbarossa, Filippo Cipriano e Lamberto Ciabatti per la Verve Media Company, come redattore/collaboratore testi/autore servizi in esterna e vice Capo Redattore "Family TG" a cura di FederAnziani e Anteprema Group s.r.l. Blogger e autore per "Fanpage.it", freddurista satirico per il collettivo adbusting indipendente "Quink.it"

Nel novembre 2013 ha registrato alla camera di commercio di Bari il marchio "Edumedia" come produzione video. Collabora con **Proforma, Fc Bari 1908, Programma Sviluppo, Cube Comunicazione, Laboratorio Com, Asta Mobili, Chiarelli Center, Reteconomy (canele 512 di sky), La7, Rai 3**  
Socio fondatore dell'Associazione "Un Clown per amico".

---

## COMPETENZE

**LINGUE STRANIERE:** Inglese (ottimo) | scritto e parlato.

**WEB AND WORK:** Social media strategies, crossmedialità, viral marketing, videomaking, editing, creative adbuster; esperto in media education, scrittura creativa; paper-format, comunicati stampa.

---

## ESPERIENZE PROFESSIONALI

**Edumedia – press, format&projects – via abate gimma, 174 - Bari**

**Producer/Regista/Autore/Videomaker**

- Questa Terra è ancora nostra" – The web/social series;
- Spot Campagna abbonamenti FC BARI 1908;
- "La Ritirata" format tv sul ritiro della FC BARI 1908 in onda su Punto Tv;

**Collaborazioni esterne:**

- Videomaker ufficiale "Antonio Decaro Sindaco" – gen – giugno 2014
- Video Creator "Laboratorio Com srl" da Maggio 2014 a tutt'oggi;
- Video Creator ufficiale "FC Bari 1908 srl" da settembre 2014 a tutt'oggi;
- Videomaker/Autore Puglia per "Reteconomy" canale 512 di Sky;

**Proforma – Agenzia di comunicazione e multimedia - Bari - via putignani,141**

**Videomaker da Gen 2009 a tutt'oggi:**

- Spot virali della campagna elettorale "Emilab" per Michele Emiliano Sindaco (2009);
- Backstage Spot "Scopri la differenza" di Pippo Mezzapesa con Lino Banfi. (2009)
- Campagna elettorale Antonio Decaro (2014);
- Campagna abbonamenti FC Bari 1908 (2014);

**Chiarelli Center | Asta Mobili**

**Social Media Manager | Videomaker - da maggio 2015**

- Gestione social networks;
- Realizzazione e produzione video;

**Programma Sviluppo | PUA Ambito 5 – Grumo Appula (BA)**

**Social Media Manager e Content Web Creator - da marzo 2013 a tutt'oggi**

- Gestione social networks;
- Gestione sito internet [www.ambito5grumoappula.it](http://www.ambito5grumoappula.it)

**Anteprima Group s.r.l. – (Sede Operativa) – via duilio, 13 - Roma**

**Vice Capo Redattore Testata Giornalistica "Family Tg" (7Gold) – Marzo 2013 – Luglio 2013**

**a cura di FederAnziani Nazionale (Roma)**

- Politiche sociali, sanitarie, welfare e salute;
- Terzo settore (infanzia, adolescenza, terza età);
- Politica sanitaria (rapporto con politici in Parlamento e Senato)

**Verve Media Company s.r.l. – viale angelico, 92 - Roma**

**Autore in esterna/Collaboratore testi/Redattore**

**(realizzazione minidocu/rvm) – Mag 2011 a Febr 2013**

- Innovation [due edizioni] (magazine tecnologico) in onda su LA7;
- Sirene (docu-fiction sulle forze dell'ordine italiane) in onda su Rai3;
- Tutta la vita davanti (entertainment day time) in onda su LA7 e LA7d;

**TheBlogTv Italia/ Rai Storia – via casilina, 392 - Roma**

**Redattore - Gen 2011 a Apr 2011**

- I Nuovi Mille (Storie italiane di under 30) in onda su Rai2 e Rai Storia.
- Social Media Manager "I Nuovi Mille".

**Stand By me – p.zza cola di rienzo, 69 – Roma**

**Stagista/Redattore - Mag 2010 a Dic 2010**

- Scandalo al sole (sit-com sul gossip) in onda su LeiTv (Sky);
- E se domani (magazine di divulgazione scientifica) in onda su Rai3;
- Emozioni (magazine sui personaggi della musica italiana e internazionale) in onda su Rai2;
- La vera storia della banda della Magliana (docu-fiction) in onda su History Channel;
- Sfide (magazine sportivo) in onda su Rai3;
- Scrittura e riadattamento di paper-format dall'estero.

**Antenna Sud – Bari – via don guanella, 17**

**Autore televisivo/Conduttore - Ott 2007 a Ott 2009**

- Siamo alle Solite (rotocalco satirico/giornalistico);
- Singhiozzo (sit-com satirica);
- La Luna nel pozzo (talk show politico);
- Tante belle cose (talk show);
- Quinto Potere (talk show attualità)

**Telebari – Bari - Strada privata Lottizzazione Vigna Laura**

---

## ISTRUZIONE E FORMAZIONE

2010- Master in "Analisi e Progettazione del Prodotto Televisivo" c/o Univ. Cattolica Sacro Cuore di Milano.

2009- Laurea Specialistica in Scienze Pedagogiche (107/110) c/o Università degli studi di Bari "Aldo Moro".

2006- Laurea in Scienze dell'Educazione e della Formazione (110/110 con lode) c/o Università degli studi di Bari "Aldo Moro".

2003- Diploma Scientifico c/o Liceo Scientifico Statale "Gaetano Salvemini" di Bari (77/100)

---